
ACTA JUNTA DE GOVERN LOCAL
12 de gener de 2023

Sessió núm. JGL2023/01
Data: 12.01.2023
Hora inici: 18.45h
Hora fi:  18.56h
Caràcter: ordinària
Lloc: per mitjans electrònics, a través de la plataforma «Microsoft Teams».,  

Membres de la Junta de Govern Local assistents (5/5):
Andreu Bosch i Rodoreda
Montserrat Riera i Rojas
Santiago Albert i Seseña 
Èrica Busto i Navarro
Jordi López i Sánchez

President: Andreu Bosch i Rodoreda
Secretari accidental: Luis Fernando Martínez- Zurita Lacalle
Interventora: Anna Moreno Castells 

Comprovat el quòrum per a la vàlida celebració de la sessió, el president obre la sessió en 
la data i hora indicada en l’encapçalament d’aquesta acta i es passen a tractar els 
assumptes inclosos en l’ordre del dia que, seguidament, es relacionen.

1. Aprovació de l’esborrany de l’acta de la sessió anterior, corresponent a la sessió 
ordinària núm. 44/2022, de 22.12.2022 . 

2. Propostes 

2.1. PRP2022/1515. Aprovació inicial del projecte d’instal·lació d’una planta solar 
fotovoltaica a l’escola El Cim de Teià. Exp. 2022/2295.

2.2. PRP2022/1519. Aprovació inicial del projecte de pavimentació i soterrament de 
serveis de diversos carrers a la Molassa, al terme municipal de Teià. Exp. 2022/2311.

2.3. PRP2023/8.  Comunicació declaració responsable d´obertura d´una activitat. instada 
per E.R.P. (** *** 798W) Situació: c. La Rampa, 5.  Activitat: Centre privat de logopèdia, 
psicologia i pedagogia. Exp. 2022/1912.

2.4. PRP2022/1283.  Sol·licitud pròrroga declaració IVTNU per defunció de MM.C.G. (DNI 
XXXXX629K). Exp. 2022/2039.

2.5. PRP2022/1498. Liquidació IVTNU finca Lluís Companys 29-43 casa F. Instat per 
JJ.V.M. (DNI XXXXX207F). Exp. 2022/1403.

2.6. PRP2022/1500. Liquidació IVTNU finca Plaça Mil·lenari 5 AT 2ª. Instat per A.F.V. (DNI 
XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI XXXXX310N).  Exp. 2022/1928.

2.7. PRP2022/1501   Liquidació IVTNU finca de la Cerdanya número 12 ST 11. Instat per 
A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI XXXXX310N). Exp. 2022/1934.

2.8. PRP2022/1503. Liquidació IVTNU finca del carrer Oest número 6 nau M. Instat per 
Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL. Exp. 2022/1595.
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2.9. PRP2022/1504. Liquidació IVTNU finca del carrer Ernest Lluch número 44. Instat per 
M.M.A. (DNI XXXXX819R) en representació de A.A.M. (DNI XXXXX267E) i S.C.A. (DNI 
XXXXX884F).  Exp. 2022/1522.

2.10. PRP2022/1510. Liquidació IVTNU finca carrer Garrofers número 13. Instat: J.M.P. 
(DNI XXXXX211H) i L.R.T. (DNI XXXXX272P). Exp. 2022/1451.

2.11. PRP2022/1511.  Liquidació IVTNU finca Passeig de la Riera 105 2n 4ª. Instat: 
MB.T.F. (DNI XXXXX803K). Exp. 2022/1405.

2.12. PRP2022/1516. Exempció IVTM per minusvalidesa B-2678-SY, titularitat de WR.P.M. 
(DNI XXXXX964K). Exp. 2022/2089.

2.13. PRP2022/1518. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 2974-KXZ, titularitat 
D.C.C. (DNI XXXXX435J). Exp. 2022/2090.

2.14. PRP2022/1523.  Exempció IVTM per minusvalidesa 7625-LLR.  Titularitat de J.S.G. 
(DNI XXXXX172L). Exp. 2022/2111.

2.15. PRP2023/10. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 0293-BGG titularitat de 
J.C.G. (DNI XXXXX860G).  Exp. 2022/2160

2.16. PRP2023/1.  Exempció IVTM per minusvalidesa 2865-MBZ titularitat de MT.V.P. 
(DNI XXXXX876M). Exp. 2022/2155.

2.17. PRP2023/11. Sol·licitud exempció IVTM 8494-KPR titularitat JL.B. (NIF 
XXXXX539E). Exp. 2022/2259.

2.18. PRP2023/12. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 7804-JGB titularitat 
R.F.S. (DNI XXXXX424N). 2023/33.

2.19. PRP2022/1528. Fraccionament plusvàlua liquidació núm. 2216000070 a nom de 
C.D.S.(XXXXX746V). Exp. 2022/2357.

2.20. PRP2022/1529. Fraccionament IBI urbana 2022 sol·licitat a nom de 
RL.Q.G.(XXXXX774M). Exp. 2022/2361.

2.21. PRP2023/2. Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia a nom de 
JE.S.A.(XXXXX897L). Exp. 2022/1027.

2.22. PRP2023/4. Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia urbanística general a 
nom de TELEFONICA DE ESPAÑA, SAU. Exp. 2022/1179.

2.23. PRP2022/1495. Reordenació del trànsit. Proposta millora senyalització c. Torrent de 
Casa Bru. Exp. 2022/2285.

3. Suggeriments i preguntes

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

1. Aprovació de l’esborrany de l’acta de la sessió anterior, corresponent a la sessió 
ordinària  núm. 44/2022, de 12.12.2022

L’esborrany de l’acta de la sessió anterior, corresponent a la sessió de la Junta de Govern 
Local de 22.12.2022 (JGL2022/44) s’aprova per unanimitat dels regidors presents.
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2. Propostes

2.1. PRP2022/1515. Aprovació inicial del projecte d’instal·lació d’una planta 
solar fotovoltaica a l’escola El Cim de Teià. Exp. 2022/2295.

PROPOSTA A JUNTA DE GOVERN LOCAL

REGIDORIA D’URBANISME

Expedient núm.: 2022/2295
Procediment: Aprovació de Projecte d'Obres
Assumpte: Aprovació inicial del projecte d’instal·lació d’una planta solar fotovoltaica 
a l’escola El Cim de Teià

A la vista dels següents antecedents:

Document Data/Núm Observacions
Proposta del Servei 20/12/2022

Recepció del projecte 19/12/2022 R.E.  2022-9278

Informe de secretaria 27/12/2022

Examinada la documentació que l'acompanya i de conformitat amb allò que s'ha fixat 
en els articles 21.1.o) i 22.2.ñ) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les 
Bases del Règim Local, en relació amb la Disposició Addicional Segona de la Llei 
9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a 
l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014,

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

PRIMER.: Aprovació inicial del projecte d’instal·lació d’una planta solar fotovoltaica a 
l’escola El Cim, emplaçat al carrer Josep Puigoriol, 86-98  al terme municipal de Teià. 
Redactat per l’enginyer J.I.G amb DNI *****275F de Enginyeries ENGIVERT 41, S.L 
amb NIF B66712563, entrat per Registre d’entrada núm. E/2022- 9278 de data 19 de 
desembre de 2022 i promogut per l’Ajuntament de Teià

Enginyer J.I.G.

Director Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2295

Director de l'execució Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2295

Constructor Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2295

Promotor Ajuntament de Teià

Autor d'Estudi de seguretat i Salut J.I.G.
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Coordinador de Seguretat i Salut Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2295

SEGON. Sotmetre el Projecte d'Obres al tràmit d’informació pública, pel període de 
20 dies i mitjançant anunci al tauler d’edictes, a la seu electrònica de l’Ajuntament i 
en el Butlletí Oficial de la Província.

TERCER. Comunicar l’aprovació d’aquest projecte a l’àrea d’ensenyament de 
l’Ajuntament de Teià

El Projecte d’obres, d’instal·lació d’una planta solar fotovoltaica a l’escola El Cim de 
Teià, podeu consultar-lo a través de l’enllaç:

https://ajuntamentteia.sharepoint.com/:b:/s/PUB_GENERAL/EVPrVOnI2URAhyhv6Pq

-1dUBrOjR88SF5xSvEE2KXfSXjA?e=dQUAc8

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.2. PRP2022/1519. Aprovació inicial del projecte de pavimentació i soterrament 
de serveis de diversos carrers a la Molassa, al terme municipal de Teià. Exp. 
2022/2311.

Aprovació inicial del projecte de pavimentació i soterrament de serveis de diversos 
carrers a la Molassa, al terme municipal de Teià

PROPOSTA A JUNTA DE GOVERN LOCAL

REGIDORIA D’URBANISME

Expedient núm.: 2022/2311
Procediment: Aprovació de Projecte d'Obres
Assumpte: Aprovació inicial del projecte de pavimentació i soterrament de serveis de 
diversos carrers a la Molassa, al terme municipal de Teià

PRP 2022/1519

A la vista dels següents antecedents:

Document Data/Núm Observacions
Proposta del Servei 23/12/2022

Recepció del projecte 23/12/2022 R.E.  2022-9448

Informe de secretaria 27/12/2022

Examinada la documentació que l'acompanya i de conformitat amb allò que s'ha fixat 
en els articles 21.1.o) i 22.2.ñ) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les 
Bases del Règim Local, en relació amb la Disposició Addicional Segona de la Llei 
9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a 
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l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014,

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA
PRIMER.: Aprovació inicial del projecte de pavimentació i soterrament de serveis de 
diversos carrers a la Molassa, al terme municipal de Teià. Redactat per l’enginyer 
J.S.M.F. amb DNI *****298L, d’Estudis i Projectes d’Urbanisme i Obres Públiques,S.L 
amb NIF B59546432, entrat per Registre d’entrada núm. E/2022- 9448 de data 23 de 
desembre de 2022 i promogut per l’Ajuntament de Teià

Enginyer J.S.M.

Director Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2311

Director de l'execució Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2311

Constructor Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2311

Promotor Ajuntament de Teià

Autor d'Estudi de seguretat i Salut J.S.M.

Coordinador de Seguretat i Salut Pendent d’adjudicació    Exp. 2022/2311

SEGON. Sotmetre el Projecte de pavimentació i soterrament de serveis de diversos 
carrers a la Molassa, al tràmit d’informació pública, pel període de 20 dies i mitjançant 
anunci al tauler d’edictes, a la seu electrònica de l’Ajuntament i en el Butlletí Oficial 
de la Província.

TERCER. Comunicar l’aprovació inicial d’aquest projecte a les empreses de serveis, 
Telefònica de Espanya S.A.U., E-distribución (Ref. Solicitud: AMAT001 0000541713) 
i Agbar. 

El projecte de pavimentació i soterrament de serveis de diversos carrers a la 
Molassa, podeu consultar-lo a través de l’enllaç:

https://ajuntamentteia.sharepoint.com/:b:/s/PUB_GENERAL/ETmebUr5drhDmjHRcF3

uKJcBCZy3LYY3Iinr9TB99G-0xg?e=Bzr8nt

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.3. PRP2023/8.  Comunicació declaració responsable d´obertura d´una 
activitat. instada per E.R.P. (** *** 798W) Situació: c. La Rampa, 5.  Activitat: 
Centre privat de logopèdia, psicologia i pedagogia. Exp. 2022/1912

PROPOSTA A JUNTA DE GOVERN LOCAL 
ACTIVITATS
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Comunicació declaració responsable d’obertura d’una activitat. Exp. núm. 
2022/1912
Titular: E.R.P. (** *** 798W)
Situació: c. La Rampa, 5, Local 2 (3447105DF4934N0015DH)
Accés a l’establiment:  c. Baixada de les Moreres, 6-8, Local 2 
Activitat: Centre privat de logopèdia, psicologia i pedagogia
Classificació: Codi CCAE 856 Declaració responsable d'obertura d’una activitat (Llei 
18/2020)

1. ANTECEDENTS DE FET: 

Vist l´informe emès pel tècnic en data 17/11/2022, en relació amb  comunicació 
d´inici d´una activitat presentada,  el tècnic municipal informa el següent:

«En data 10/10/2022, registre d’entrada núm. 2022/7146, E.R.P. (** *** 798W), 
presenta comunicació per exercir l’activitat de centre privat de logopèdia, psicologia i 
pedagogia al carrer La Rampa, 5, Local 2  i aporta la següent documentació:

I. Declaració responsable
II. Certificat signat per tècnic competent conforme l’activitat compleix el previst a 

la normativa vigent.

Resulta:
A criteri del tècnic que subscriu es pot donar per efectuada la comunicació 
correctament d’acord a la Secció segona. Intervenció administrativa sobre els 
establiments en què s’exerceix una activitat econòmica  a la llei 18/2020, del 28 de 
desembre, de facilitació de l'activitat econòmica . 

El titular pot iniciar l’exercici de l’activitat sota l’exclusiva responsabilitat de les 
persones titulars i tècniques que hagin lliurat les certificacions, els mesuraments, les 
anàlisis i les comprovacions necessàries, sens perjudici que per a iniciar l'activitat 
s'ha de disposar dels títols administratius habilitants que, d'acord amb la normativa 
sectorial no ambiental, són preceptius.

Altres aspectes:

Cal comunicar al Departament de Rendes la comunicació de l’inici d’aquesta activitat  
a efectes de taxes de recollida de Residus.»

- FONAMENTS DE DRET:

I. La Llei 18/2020, del 28 de desembre, de facilitació de l'activitat econòmica.
II. L’Ordenança Fiscal núm. 14 vigent en la matèria, en relació a la taxa que genera 

la prestació dels serveis d’intervenció de l’Administració municipal en les activitats.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

PRIMER.- Donar- se per assabentat de l’inici d’activitat comunicada per E.R.P. (** *** 
798W), de centre privat de logopèdia, psicologia i pedagogia al carrer La Rampa, 5, 
Local 2 (3447105DF4934N0015DH), accés per  c. Baixada de les Moreres, 6-8, Local 
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2, en virtut de la comunicació presentada en data 10/10/2022, amb registre d’entrada 
núm. 2022/7146.

SEGON.- E.R.P. (** *** 798W), exercirà l’activitat abans esmentada de conformitat 
amb els termes i condicions que es desprenen de la documentació aportada per la 
interessada juntament amb la declaració responsable, sens perjudici del dret de 
propietat i de tercers. 

L'activitat també haurà d’ajustar el seu funcionament a les condicions següents:

El titular pot iniciar l’exercici de l’activitat sota l’exclusiva responsabilitat de les 
persones titulars i tècniques que hagin lliurat les certificacions, els mesuraments, les 
anàlisis i les comprovacions necessàries, sens perjudici que per a iniciar l'activitat 
s'ha de disposar dels títols administratius habilitants que, d'acord amb la normativa 
sectorial no ambiental, són preceptius.

TERCER.- Liquidar a E.R.P. (** *** 798W), l’import de 253,21 en concepte de taxa, 
d’acord amb l’ordenança fiscal núm. 14.

QUART- Disposar l’alta de l’activitat de referència al registre municipal corresponent.

CINQUÈ.- Notificar aquesta resolució a l’interessat/da i donar trasllat al servei de 
Rendes i Exaccions municipals als efectes corresponents.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.4. PRP2022/1283.  Sol·licitud pròrroga declaració IVTNU per defunció de 
MM.C.G. (DNI XXXXX629K). Exp. 2022/2039.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1283-2022

Exp. núm. :2039/2022
Assumpte : Sol·licitud pròrroga de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys 
de naturalesa urbana.
Instat : A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental Telemàtica SLP en 
representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M).

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“  Vista la instància, presentada per A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental 
Telemàtica SLP en representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M), registre d’entrada 
7709 de data 28 d’octubre de 2022, a la que sol·licita la concessió de pròrroga de 
pagament de la plusvàlua municipal de la transmissió per entrega de llegat per 
defunció de MM.C.G. (DNI XXXXX629K).

Atès que MM.C.G. (DNI XXXXX629K), apareix en el padró de l’impost sobre béns 
immobles urbans com a titular de ½ de la finca del carrer Tenor Viñas núm. 22, ref. 
cad. 3540103DF4934S0001PD.

Atès que amb la instància de sol·licitud de pròrroga ja s’acompanya còpia de 
l’escriptura d’adjudicació del llegat realitzada en data 26 d’octubre de 2022 davant el 
notari Juan Francisco Bages Ferrer número protocol 1182.
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Atès que segons aquesta escriptura d’adjudicació de llegat la finca del carrer Tenor 
Viñas núm. 22 ref. cad. 3540103DF4934S0001PD, s’adjudica a E.E.C. (DNI 
XXXXX978M).

La documentació presentada és:

- Certificat literal inscripció de defunció en data 10-06-2022 de MM.C.G. (DNI 
XXXXX629K).
- Còpia escriptura adjudicació per entrega de llegat.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 9, punt 1, l’impost  es merita:

- Quan es transmeti la propietat del terreny, siqui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9, punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
com a data de la transmissió:

 b) En les transmissions per causa de mort, la de la del causant.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:

Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, aquesta declaració haurà de ser presentada en els següents
terminis, des de la data en què es produeixi l’acreditament de l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ

Primer.- Acordar la no concessió de pròrroga atès que en el mateix moment de la 
sol·licitud ja s’acompanya escriptura d’adjudicació per acceptació de llegat.
L’ordenança reguladora de l’impost contempla sis mesos prorrogables fins a un any 
per la presentació de la declaració en cas que no s’hagi pogut realitzar l’acceptació 
d’herència, en aquest cas entrega de llegat, que no és el cas.

Segon.- Comunicar a A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental Telemàtica 
SLP en representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M) la consideració de la sol·licitud 
presentada com a declaració per la liquidació sobre l’IVTNU atès que s’adjunta la 
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documentació necessària per practicar la liquidació corresponent.

Tercer.- Comunicar a A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental Telemàtica 
SLP en representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M) que properament es portarà a 
terme la realització de la liquidació de l’increment del valor del terreny de naturalesa 
urbana, si és procedent, per la transmissió per entrega de llegat de la meitat indivisa 
de la finca del carrer Tenor Viñas núm. 22, ref, cad. 3540103DF4934S0001PD amb 
subjecte passiu E.E.C. (DNI XXXXX978M).

 Quart.- Comunicar a E.E.C. (DNI XXXXX978M) que un cop rebuda la notificació de 
l’import de la liquidació es podrà posar en contacte amb el servei de recaptació 
municipal als afectes, en cas necessari, d’un possible ajornament o fraccionament.  “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Acordar la no concessió de pròrroga atès que en el mateix moment de la 
sol·licitud ja s’acompanya escriptura d’adjudicació per acceptació de llegat.
L’ordenança reguladora de l’impost contempla sis mesos prorrogables fins a un any 
per la presentació de la declaració en cas que no s’hagi pogut realitzar l’acceptació 
d’herència, en aquest cas entrega de llegat, que no és el cas.

Segon.- Comunicar a A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental Telemàtica 
SLP en representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M) la consideració de la sol·licitud 
presentada com a declaració per la liquidació sobre l’IVTNU atès que s’adjunta la 
documentació necessària per practicar la liquidació corresponent.

Tercer.- Comunicar a A.F.V. (DNI XXXXX263L) de Gestión Documental Telemàtica 
SLP en representació de E.E.C. (DNI XXXXX978M) que properament es portarà a 
terme la realització de la liquidació de l’increment del valor del terreny de naturalesa 
urbana, si és procedent, per la transmissió per entrega de llegat de la meitat indivisa 
de la finca del carrer Tenor Viñas núm. 22, ref, cad. 3540103DF4934S0001PD amb 
subjecte passiu E.E.C. (DNI XXXXX978M).

Quart.- Comunicar a E.E.C. (DNI XXXXX978M) que un cop rebuda la notificació de 
l’import de la liquidació es podrà posar en contacte amb el servei de recaptació 
municipal als afectes, en cas necessari, d’un possible ajornament o fraccionament.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.5. PRP2022/1498. Liquidació IVTNU finca Lluís Companys 29-43 casa F. Instat 
per JJ.V.M. (DNI XXXXX207F). Exp. 2022/1403.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1498-2022

Exp. núm. : 1403/2022
Instat: JJ.V.M. (DNI XXXXX207F)
Assumpte : Declaració liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
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naturalesa urbana.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per JJ.V.M. (DNI XXXXX207F), amb registre general 
d’entrada núm. 3068 de data 4 de maig de 2022, en la que presenta la declaració de 
l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de la 
transmissió per compra-venda de la finca del carrer Lluís Companys número 29-43 
casa F, ref. cad. 4246019DF4944N0006AF.

Atès que segons escriptura de compra-venda realitzada en data 21 d’abril de 2022 
davant el notari Rubén Peran Sanchez número protocol 507, JJ.V.M. (DNI 
XXXXX207F) és subjecte passiu en la transmissió de la finca abans assenyalada.

Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.

La documentació presentada és:

- Còpia de l’escriptura de compra-venda.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 1, punt 1, fet imposable:

L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:

No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.

-Article 7, punt 3, base imposable:

En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
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l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 

- Article 9 punt 1, l’impost es merita:

a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
com a data de la transmissió:

- En els actes o els contractes entre vius, la de l’atorgament del document 
públic i, quan es tracti de documents privats, la de la seva presentació a 
l’Ajuntament.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:

Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ:

Primer.- Procedir a liquidar a JJ.V.M. (DNI XXXXX207F) l’import de 12.148,15 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Lluis Companys 
número 29-43 casa 0F, ref. cad. 4246019DF4944N0006AF segons escriptura 
realitzada en data 21 d’abril de 2022 davant el notari Ruben Peran Sanchez número 
protocol 507. 

Segon.- Comunicar el present acord a JJ.V.M. (DNI XXXXX207F) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a JJ.V.M. (DNI XXXXX207F) l’import de 12.148,15 € 
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corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Lluis Companys 
número 29-43 casa 0F, ref. cad. 4246019DF4944N0006AF segons escriptura 
realitzada en data 21 d’abril de 2022 davant el notari Ruben Peran Sanchez número 
protocol 507. 

Segon.- Comunicar el present acord a JJ.V.M. (DNI XXXXX207F) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.6. PRP2022/1500. Liquidació IVTNU finca Plaça Mil·lenari 5 AT 2ª. Instat per 
A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI XXXXX310N).  Exp. 
2022/1928.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1500-2022

Exp. núm. : 1928/2022
Instat: A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI XXXXX310N).
Assumpte : Declaracions liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys 
de naturalesa urbana.
Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de 
C.P.G. (DNI XXXXX310N), amb registre general d’entrada núm. 7317 de data 14 
d’octubre de 2022, en la que presenta les declaracions de l’impost sobre l’increment 
del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de la transmissió per herència 
per defunció de J.J.S. (DNI XXXXX277C).
Atès que J.J.S. (DNI XXXXX277C) apareix en el padró de l’impost sobre béns 
immobles urbans com a titular de:
- ½ de la finca de la plaça del Mil·lenari núm. 5 Atic 2a, ref. cad. 
3444013DF4934S0095EA,
- ½ de la finca del carrer Cerdanya núm. 12 aparcament 11, ref. cad. 
3444013DF4934S0011SB.
Atès que segons escriptura d’acceptació d’herència realitzada en data 10 d’octubre 
de 2022 davant el notari Ariel Sultàn Benguigui número protocol 5638, C.P.G. (DNI 
XXXXX310N) és subjecte passiu en les transmissions de les finques abans 
assenyalades.
Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.
Atès que per cada una de les dues finques heretades s’ha obert un expedient, 
corresponent a aquest expedient 1928/2022 la transmissió de la finca de la plaça 
Mil·lenari núm. 5 àtic 2a, ref. cad. 3444013DF4934S0095EA.
Atès que l’habitatge de la plaça del Mil·lenari núm. 5 àtic 2a, ref. cad. 
3444013DF4934S0095EA no era la residència habitual del causant, J.J.S. (DNI 
XXXXX277C).
La documentació presentada és:
- Còpia de l’escriptura d’acceptació d’herència amb el certificat literal d’inscripció de 
la defunció.
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FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 1, punt 1, fet imposable:
L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:
No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.

-Article 6, punt 2, beneficis fiscals:
Es concedirà una bonificació del 95 per cent de la quota de l’impost, en les 
transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudiment limitatiu del domini que afectin a l’habitatge habitual del causant 
realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor dels cònjuges.

-Article 6, punt 3, beneficis fiscals:
Es concedirà una bonificació del 50 per cent de la quota de l’impost, en les 
transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudiment limitatiu del domini que afectin a l’habitatge habitual del causant 
realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor dels seus descendents fins al 
segon grau i adoptants, els seus ascendents fins al segon grau i adoptants, i els 
colaterals fins al segon grau.
En qualsevol cas, per tenir dret a les esmentades bonificacions caldrà que l’adquirent 
mantingui la propietat o el dret de gaudiment sobre l’immoble durant els tres anys 
següents a la mort del causant, llevat que l’adquirent mori dintre d’aquest termini.  

-Article 7, punt 3, base imposable:
En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 

- Article 9 punt 1, l’impost es merita:
- Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, 
entre vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
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com a data de la transmissió:
- En les transmissions per causa de mort, la de la del causant.
-

- Article 11, punt 1, règim de gestió:
Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:
a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.
- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ

Primer.- Procedir a liquidar a C.P.G. (DNI XXXXX310N) l’import de 2.205,95 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per herència de 1/2 part de la finca de la plaça del 
Mil·lenari número 5 àtic 2a, ref. cad. 3444013DF4934S0095EA, per defunció de 
J.J.S. (DNI XXXXX277C). 

Segon.- Comunicar que per cada finca transmesa en aquesta acceptació d’herència 
es realitzen les corresponents liquidacions en diferents expedients.

Tercer.- Comunicar el present acord a C.P.G. (DNI XXXXX310N) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a C.P.G. (DNI XXXXX310N) l’import de 2.205,95 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per herència de 1/2 part de la finca de la plaça del 
Mil·lenari número 5 àtic 2a, ref. cad. 3444013DF4934S0095EA, per defunció de 
J.J.S. (DNI XXXXX277C). 

Segon.- Comunicar que per cada finca transmesa en aquesta acceptació d’herència 
es realitzen les corresponents liquidacions en diferents expedients.

Tercer.- Comunicar el present acord a C.P.G. (DNI XXXXX310N) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents
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2.7. PRP2022/1501   Liquidació IVTNU finca de la Cerdanya número 12 ST 11. 
Instat per A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI 
XXXXX310N). Exp. 2022/1934.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1501-2022
Exp. núm. : 1934/2022
Instat: A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de C.P.G. (DNI 
XXXXX310N).
Assumpte : Declaracions liquidació impost sobre l’increment del valor dels 
terrenys de naturalesa urbana.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per A.F.V. (DNI XXXXX263L) en representació de 
C.P.G. (DNI XXXXX310N), amb registre general d’entrada núm. 7317 de data 14 
d’octubre de 2022, en la que presenta les declaracions de l’impost sobre l’increment 
del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de la transmissió per herència 
per defunció de J.J.S. (DNI XXXXX277C).
Atès que J.J.S. (DNI XXXXX277C) apareix en el padró de l’impost sobre béns 
immobles urbans com a titular de:
- ½ de la finca de la plaça del Mil·lenari núm. 5 Atic 2a, ref. cad. 
3444013DF4934S0095EA,
- ½ de la finca del carrer Cerdanya núm. 12 aparcament 11, ref. cad. 
3444013DF4934S0011SB.
Atès que segons escriptura d’acceptació d’herència realitzada en data 10 d’octubre 
de 2022 davant el notari Ariel Sultàn Benguigui número protocol 5638, C.P.G. (DNI 
XXXXX310N) és subjecte passiu en les transmissions de les finques abans 
assenyalades.
Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.
Atès que per cada una de les dues finques heretades s’ha obert un expedient, 
corresponent a aquest expedient 1934/2022 la transmissió de l’aparcament del carrer 
Cerdanya núm. 12 plaça 11, ref. cad. 3444013DF4934S0011SB.
Atès que l’habitatge de la plaça del Mil·lenari núm. 5 àtic 2a, ref. cad. 
3444013DF4934S0095EA no era la residència habitual del causant, J.J.S. (DNI 
XXXXX277C).
La documentació presentada és:
- Còpia de l’escriptura d’acceptació d’herència amb el certificat literal d’inscripció de 
la defunció.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:
- Article 1, punt 1, fet imposable:
L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.
- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:
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No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.
-Article 6, punt 2, beneficis fiscals:
Es concedirà una bonificació del 95 per cent de la quota de l’impost, en les 
transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudiment limitatiu del domini que afectin a l’habitatge habitual del causant 
realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor dels cònjuges.
-Article 6, punt 3, beneficis fiscals:
Es concedirà una bonificació del 50 per cent de la quota de l’impost, en les 
transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudiment limitatiu del domini que afectin a l’habitatge habitual del causant 
realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor dels seus descendents fins al 
segon grau i adoptants, els seus ascendents fins al segon grau i adoptants, i els 
colaterals fins al segon grau.
En qualsevol cas, per tenir dret a les esmentades bonificacions caldrà que l’adquirent 
mantingui la propietat o el dret de gaudiment sobre l’immoble durant els tres anys 
següents a la mort del causant, llevat que l’adquirent mori dintre d’aquest termini.  
-Article 7, punt 3, base imposable:
En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.
-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 
- Article 9 punt 1, l’impost es merita:

a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
com a data de la transmissió:

b) En les transmissions per causa de mort, la de la del causant.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:
Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.
-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:
a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.
- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ
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Primer.- Procedir a liquidar a C.P.G. (DNI XXXXX310N) l’import de 86,29 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per herència de 1/2 part de la plaça d’aparcament del 
carrer Cerdanya núm. 12 plaça 11, ref. cad. 3444013DF4934S0011SB, per defunció 
de J.J.S. (DNI XXXXX277C). 

Segon.- Comunicar que per cada finca transmesa en aquesta acceptació d’herència 
es realitzen les corresponents liquidacions en diferents expedients.
Tercer.- Comunicar el present acord a C.P.G. (DNI XXXXX310N) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a C.P.G. (DNI XXXXX310N) l’import de 86,29 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per herència de 1/2 part de la plaça d’aparcament del 
carrer Cerdanya núm. 12 plaça 11, ref. cad. 3444013DF4934S0011SB, per defunció 
de J.J.S. (DNI XXXXX277C). 

Segon.- Comunicar que per cada finca transmesa en aquesta acceptació d’herència 
es realitzen les corresponents liquidacions en diferents expedients.

Tercer.- Comunicar el present acord a C.P.G. (DNI XXXXX310N) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.8. PRP2022/1503. Liquidació IVTNU finca del carrer Oest número 6 nau M. 
Instat per Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL. Exp. 2022/1595

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1503-2022

Exp. núm. : 1595/2022
Instat: Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL
Assumpte : Declaració liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana.
Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL, amb 
registre general d’entrada núm. 5242 de data 20 de juliol de 2022, en la que presenta 
la declaració de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana en motiu de la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Oest núm. 
6 nau M, ref. cad. 4937002DF4943N0002WH.
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Atès que segons escriptura de compra-venda realitzada en data 30 de juny de 2022 
davant la notaria Marisol Ribera Valls número protocol 135, Tecnologia Avanzada en 
Mecànica Valera SL és el subjecte passiu en la transmissió de la finca abans 
assenyalada.
Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.

La documentació presentada és:
- Còpia de l’escriptura de compra-venda.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 1, punt 1, fet imposable:
L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:
No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.

-Article 7, punt 3, base imposable:
En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 
- Article 9 punt 1, l’impost es merita:

a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es 
considerarà com a data de la transmissió:

a) En els actes o els contractes entre vius, la de l’atorgament del document 
públic i, quan es tracti de documents privats, la de la seva presentació a 
l’Ajuntament.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:
Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
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declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:
a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ:

Primer.- Procedir a liquidar a Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL l’import 
de 7.797,07 € corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Oest 
número 6 nau M, ref. cad. 4937002DF4943N0002WH segons escriptura realitzada en 
data 30 de juny de 2022 davant la notaria Marisol Ribera Valls número protocol 135. 

Segon.- Comunicar el present acord a Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL 
als efectes oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents 
càlculs de la liquidació. ” 

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL l’import 
de 7.797,07 € corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Oest 
número 6 nau M, ref. cad. 4937002DF4943N0002WH segons escriptura realitzada en 
data 30 de juny de 2022 davant la notaria Marisol Ribera Valls número protocol 135.
 
Segon.- Comunicar el present acord a Tecnologia Avanzada en Mecànica Valera SL 
als efectes oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents 
càlculs de la liquidació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.9. PRP2022/1504. Liquidació IVTNU finca del carrer Ernest Lluch número 44. 
Instat per M.M.A. (DNI XXXXX819R) en representació de A.A.M. (DNI 
XXXXX267E) i S.C.A. (DNI XXXXX884F).  Exp. 2022/1522.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1504-2022

Exp. núm. : 1522/2022
Instat: M.M.A. (DNI XXXXX819R) en representació de A.A.M. (DNI XXXXX267E) i 
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S.C.A. (DNI XXXXX884F)
Assumpte : Declaració liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per M.M.A. (DNI XXXXX819R) en representació de 
A.A.M. (DNI XXXXX267E) i S.C.A. (DNI XXXXX884F) amb registre general d’entrada 
núm. 5322 de data 22 de juliol de 2022, en la que presenta declaracions de l’impost 
sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de la 
transmissió per compra-venda de la finca del carrer Ernest Lluch número 44, ref. cad. 
2635812DF4923N0001GU.
Atès que segons escriptura de compra-venda realitzada en data 21 de juliol de 2022 
davant el notari Juan Jose Tamargo Barguño número protocol 2468, A.A.M. (DNI 
XXXXX267E) i S.C.A. (DNI XXXXX884F), són subjectes passius en la transmissió, 
cada un d’ells, de ½ de la finca abans assenyalada.
Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.
La documentació presentada és:
- Còpia de l’escriptura de compra-venda.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 1, punt 1, fet imposable:
L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:
No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.

-Article 7, punt 3, base imposable:
En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 
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- Article 9 punt 1, l’impost es merita:
a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 

vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es 
considerarà com a data de la transmissió:

a) En els actes o els contractes entre vius, la de l’atorgament del document 
públic i, quan es tracti de documents privats, la de la seva presentació a 
l’Ajuntament.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:
Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:
a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ:

Primer.- Procedir a liquidar a A.A.M. (DNI XXXXX267E), l’import de 653,07 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Ernest Lluch 
número 44, ref. cad. 2635812DF4923N0001GU segons escriptura realitzada en data 
21 de juliol de 2022 davant el notari Juan Jose Tamargo Barguño número protocol 
2468. 

Segon.- Procedir a liquidar a S.C.A. (DNI XXXXX884F), l’import de 653,07 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Ernest Lluch 
número 44, ref. cad. 2635812DF4923N0001GU segons escriptura realitzada en data 
21 de juliol de 2022 davant el notari Juan Jose Tamargo Barguño número protocol 
2468.

Tercer.- Comunicar el present acord a A.A.M. (DNI XXXXX267E) i S.C.A. (DNI 
XXXXX884F) als efectes oportuns, al qual s’adjunten cartes de pagament amb els 
corresponents càlculs de la liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA
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Primer.- Procedir a liquidar a A.A.M. (DNI XXXXX267E), l’import de 653,07 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Ernest Lluch 
número 44, ref. cad. 2635812DF4923N0001GU segons escriptura realitzada en data 
21 de juliol de 2022 davant el notari Juan Jose Tamargo Barguño número protocol 
2468. 
Segon.- Procedir a liquidar a S.C.A. (DNI XXXXX884F), l’import de 653,07 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Ernest Lluch 
número 44, ref. cad. 2635812DF4923N0001GU segons escriptura realitzada en data 
21 de juliol de 2022 davant el notari Juan Jose Tamargo Barguño número protocol 
2468.
Tercer.- Comunicar el present acord a A.A.M. (DNI XXXXX267E) i S.C.A. (DNI 
XXXXX884F) als efectes oportuns, al qual s’adjunten cartes de pagament amb els 
corresponents càlculs de la liquidació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.10. PRP2022/1510. Liquidació IVTNU finca carrer Garrofers número 13. Instat: 
J.M.P. (DNI XXXXX211H) i L.R.T. (DNI XXXXX272P). Exp. 2022/1451.

PROPOSTA DE GESTIO ECONOMICA 1510-2022

Exp. núm. : 1451/2022
Instat: J.M.P. (DNI XXXXX211H) i L.R.T. (DNI XXXXX272P)
Assumpte : Declaració liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per J.M.P. (DNI XXXXX211H), amb registre general 
d’entrada núm. 3258 de data 11 de maig de 2022, en la que presenta declaracions 
de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de 
la transmissió per compra-venda de la finca del carrer Garrofers número 13, ref. cad. 
2935006DF4923N0001QU.

Atès que segons escriptura de compra-venda realitzada en data 2 de maig de 2022 
davant el notari Julio Martínez-Gil Pardo de Vera número protocol 1496, J.M.P. (DNI 
XXXXX211H) i L.R.T. (DNI XXXXX272P), són subjectes passius en la transmissió, 
cada un d’ells, de ½ de la finca abans assenyalada.

Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.

La documentació presentada és:

- Còpia de l’escriptura de compra-venda.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:
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- Article 1, punt 1, fet imposable:

L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:

No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.

-Article 7, punt 3, base imposable:

En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 

- Article 9 punt 1, l’impost es merita:

a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
com a data de la transmissió:

a) En els actes o els contractes entre vius, la de l’atorgament del document 
públic i, quan es tracti de documents privats, la de la seva presentació a 
l’Ajuntament.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:

Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
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b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ:

Primer.- Procedir a liquidar a J.M.P. (DNI XXXXX211H) l’import de 5.614,46 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Garrofers 
número 13, ref. cad. 2935006DF4923N0001QU segons escriptura realitzada en data 
2 de maig de 2022 davant el notari Julio Martínez-Gil Pardo de Vera número protocol 
1496. 

Segon.- Procedir a liquidar a L.R.T. (DNI XXXXX272P) l’import de 5.614,46 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Garrofers 
número 13, ref. cad. 2935006DF4923N0001QU segons escriptura realitzada en data 
2 de maig de 2022 davant el notari Julio Martínez-Gil Pardo de Vera número protocol 
1496.

Tercer.- Comunicar el present acord a J.M.P. (DNI XXXXX211H) i L.R.T. (DNI 
XXXXX272P) als efectes oportuns, al qual s’adjunten cartes de pagament amb els 
corresponents càlculs de la liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a J.M.P. (DNI XXXXX211H) l’import de 5.614,46 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Garrofers 
número 13, ref. cad. 2935006DF4923N0001QU segons escriptura realitzada en data 
2 de maig de 2022 davant el notari Julio Martínez-Gil Pardo de Vera número protocol 
1496. 

Segon.- Procedir a liquidar a L.R.T. (DNI XXXXX272P) l’import de 5.614,46 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de ½ de la finca del carrer Garrofers 
número 13, ref. cad. 2935006DF4923N0001QU segons escriptura realitzada en data 
2 de maig de 2022 davant el notari Julio Martínez-Gil Pardo de Vera número protocol 
1496.

Tercer.- Comunicar el present acord a J.M.P. (DNI XXXXX211H) i L.R.T. (DNI 
XXXXX272P) als efectes oportuns, al qual s’adjunten cartes de pagament amb els 
corresponents càlculs de la liquidació. 

S’aprova per unanimitat dels regidors presents
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2.11. PRP2022/1511.  Liquidació IVTNU finca Passeig de la Riera 105 2n 4ª. 
Instat: MB.T.F. (DNI XXXXX803K). Exp. 2022/1405.

PROPOSTA DE GESTIO ECONOMICA 1511-2022

Instat: MB.T.F. (DNI XXXXX803K)
Assumpte : Declaració liquidació impost sobre l’increment del valor dels terrenys de 
naturalesa urbana.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància realitzada per MB.T.F. (DNI XXXXX803K), amb registre general 
d’entrada núm. 3133 de data 6 de maig de 2022, en la que presenta la declaració de 
l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana en motiu de la 
transmissió per compra-venda de la finca del passeig la Riera núm. 105 2n 4a, ref. 
cad. 3347001DF4934N0081EG.

Atès que segons escriptura de compra-venda realitzada en data 13 d’abril de 2022 
davant la notaria Marta Marin del Campo número protocol 1015, MB.T.F. (DNI 
XXXXX803K) és subjecte passiu en la transmissió de la finca abans assenyalada.

Atès que no s’aporta informació suficient per constatar que l’import de l’increment de 
valor sigui inferior a l’import de la base imposable determinada de conformitat amb el 
que es preveu en aquesta ordenança.

La documentació presentada és:

- Còpia de l’escriptura de compra-venda.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 4, reguladora de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana, contempla el següent:

- Article 1, punt 1, fet imposable:

L’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana és un tribut 
municipal i directe, el fet imposable dels qual constitueix l’increment de valor que 
experimentin els terrenys de naturalesa urbana i que es manifesti a conseqüència de 
la transmissió de la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de 
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys esmentats.

- Article 2, punt 15, supòsits de no subjecció:

No es produirà la subjecció a l’impost en les transmissions de terrenys respecte dels 
quals s’acrediti la inexistència d’increment de valor per diferència entre els valors dels 
esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, tret que l’Administració 
pugui demostrar que s’ha produït increment de valor.
L’interessat haurà de declarar la transmissió com a no subjecta, així com aportar els 
títols que documentin la transmissió i adquisició. Tindran la condició d’interessats, a 
aquests efectes, les persones o entitats a que és refereix l’article 3r d’aquest 
Ordenança.
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-Article 7, punt 3, base imposable:

En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu 
valor, al temps de meritament d’aquest impost, el que tinguin fixat en aquest moment 
als efectes de l’impost sobre béns immobles.

-Article 7, punt 9, quan a instància del subjecte passiu es constati que l’import de 
l’increment del valor és inferior a l’import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en questa ordenança, es prendrà com a base 
imposable l’import de dit increment de valor. 

- Article 9 punt 1, l’impost es merita:

a) Quan es transmeti la propietat del terreny, sigui a títol onerós o gratuït, entre 
vius o per causa de mort, en la data de transmissió.

- Article 9 punt 3, als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es considerarà 
com a data de la transmissió:

a) En els actes o els contractes entre vius, la de l’atorgament del document 
públic i, quan es tracti de documents privats, la de la seva presentació a 
l’Ajuntament.

- Article 11, punt 1, règim de gestió:

Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant d’aquest Ajuntament una 
declaració segons el model que aquest ha determinat, on s’hi contindran els 
elements de la relació tributària imprescindibles per practicar la liquidació 
corresponent.

-Article 11, punt 2, la declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, 
des de la data en què es produeixi el meritament de l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta dies hàbils.
b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos prorrogables 
fins a un any a sol·licitud del subjecte passiu.

- Article 11, punt 3, a la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els 
actes o els contractes que originen la imposició.

CONCLUSIÓ:

Primer.- Procedir a liquidar a MB.T.F. (DNI XXXXX803K) l’import de 4.384,75 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del passeig la Riera número 
105 2n 4a, ref. cad. 3347001DF4934N0081EG segons escriptura realitzada en data 
13 d’abril de 2022 davant la notaria Marta Marin del Campo número protocol 1015. 

Segon.- Comunicar el present acord a MB.T.F. (DNI XXXXX803K) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació. ”

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de funcions a 
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favor de la Junta de Govern Local. 

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Procedir a liquidar a MB.T.F. (DNI XXXXX803K) l’import de 4.384,75 € 
corresponent a l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana per la transmissió per compra-venda de la finca del passeig la Riera número 
105 2n 4a, ref. cad. 3347001DF4934N0081EG segons escriptura realitzada en data 
13 d’abril de 2022 davant la notaria Marta Marin del Campo número protocol 1015. 

Segon.- Comunicar el present acord a MB.T.F. (DNI XXXXX803K) als efectes 
oportuns, al qual s’adjunta carta de pagament amb els corresponents càlculs de la 
liquidació. 

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.12. PRP2022/1516. Exempció IVTM per minusvalidesa B-2678-SY, titularitat de 
WR.P.M. (DNI XXXXX964K). Exp. 2022/2089

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1516/2022

Exp. núm.: 2022/2089   
Instat per: WR.P.M. (DNI XXXXX964K)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància presentada per WR.P.M. (DNI XXXXX964K), registre d’entrada 
núm. 7993 de data 10/11/2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a l’impost 
de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
FORD FIESTA 1.8 B-2678-SY

Atès que segons còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat realitzada pel 
departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, 
WR.P.M. (DNI XXXXX964K) té un grau del 33% amb validesa indefinida.

Atès que a la instància presentada WR.P.M. (DNI XXXXX964K) sol·licita l’exempció 
pel seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula B-2678-SY, alta en el nostre 
municipi per canvi de domicili el 4 d’agost de 2004, i per tant causant alta en el padró 
de l’IVTM a partir de l’exercici 2005.

Atès que el padró de l’impost de vehicles de tracció mecànica d’aquest exercici 2022, 
amb període de pagament 10 de març al 13 de maig de 2022 es va aprovar en Junta 
de Govern Local en data 17 de febrer de 2022, s’ha publicat en el BOPB en data 2 de 
març de 2022, restant en exposició pública per un termini d’un mes comptat de 
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l’endemà de la publicació.

Atès que en el padró de vehicles d’aquest exercici 2022 apareix el rebut núm. 
2201003831 per import de 133,09 € a nom de WR.P.M. (DNI XXXXX964K) 
corresponent al vehicle Ford Fiesta 1.8 de 12,30 HP, matrícula B-2678-SY.

Atès que el rebut de l’exercici 2022 en el moment de la presentació de la sol·licitud 
ha adquirit fermesa.

La documentació presentada és:

a) Còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat a nom de WR.P.M. (DNI 
XXXXX964K).
- Còpia de la fitxa tècnica i del permís de circulació del vehicle matrícula 
B-2678-SY.     

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.
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CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
marca Ford, model Fiesta 1.8 de 12,30 HP, matrícula B-2678-SY  a nom de WR.P.M. 
(DNI XXXXX964K).

Segon.- Comunicar el present acord a WR.P.M. (DNI XXXXX964K) als efectes 
oportuns.  “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
marca Ford, model Fiesta 1.8 de 12,30 HP, matrícula B-2678-SY  a nom de WR.P.M. 
(DNI XXXXX964K).

Segon.- Comunicar el present acord a WR.P.M. (DNI XXXXX964K) als efectes 
oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.13. PRP2022/1518. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 2974-KXZ, 
titularitat D.C.C. (DNI XXXXX435J). Exp. 2022/2090.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1518/2022

Exp. Núm.: 2022/2090   
Instat per: D.C.C. (DNI XXXXX435J)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància presentada per D.C.C. (DNI XXXXX435J), registre d’entrada núm. 
8008 de data 10 de novembre de 2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a 
l’impost de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
FIAT 500 2974-KXZ

Atès que segons còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat realitzada pel 
departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, 
D.C.C. (DNI XXXXX435J) té un grau del 33% amb validesa indefinida.

Atès que a la instància presentada D.C.C. (DNI XXXXX435J) sol·licita l’exempció pel 
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seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 2974-KXZ, alta en el nostre municipi 
per transferència el 14-10-2022, i per tant causant alta en el padró de l’IVTM a partir 
del proper exercici 2023.

La documentació presentada és:

 Còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat a nom de D.C.C. 
(DNI XXXXX435J).
- Còpia de la fitxa tècnica i del permís de circulació del vehicle matrícula    
.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.

CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir del proper exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Fiat, model 500 de 10,01 HP, matrícula 2974-KXZ a nom de D.C.C. 
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(DNI XXXXX435J).

Segon.- Notificar el present acord a D.C.C. (DNI XXXXX435J) als efectes oportuns. “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir del proper exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Fiat, model 500 de 10,01 HP, matrícula 2974-KXZ a nom de D.C.C. 
(DNI XXXXX435J).

Segon.- Notificar el present acord a D.C.C. (DNI XXXXX435J) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.14. PRP2022/1523.  Exempció IVTM per minusvalidesa 7625-LLR.  Titularitat 
de J.S.G. (DNI XXXXX172L). Exp. 2022/2111.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1523-2022

Exp. núm.: 2022/2111   
Instat per: J.S.G. (DNI XXXXX172L)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància presentada per J.S.G. (DNI XXXXX172L), registre d’entrada núm. 
8158 de data 15 de novembre de 2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a 
l’impost de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
CITROEN C1 1.0 7625-LLR

Atès que segons còpia de la resolució de reconeixement del grau de discapacitat 
realitzada pel departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya, J.S.G. 
(DNI XXXXX172L) té un grau del 66% amb efectes des del dia 23 de desembre de 
2021 amb caràcter definitiu.

Atès que a la instància presentada J.S.G. (DNI XXXXX172L) sol·licita l’exempció pel 
seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 7625-LLR, alta en el nostre municipi 
per nova matriculació el 17 de desembre de 2022, i per tant causant alta en el padró 
de l’IVTM a partir de l’exercici 2021.

Atès que el padró de l’impost de vehicles de tracció mecànica d’aquest exercici 2022, 
amb període de pagament 10-03-2022 al 13-05-2022 es va aprovar en Junta de 
Govern Local en data 17 de febrer de 2022, s’ha publicat en el BOPB en data 2 de 
març de 2022, restant en exposició pública per un termini d’un mes comptat de 
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l’endemà de la publicació.

Atès que en el padró de vehicles d’aquest exercici 2022 apareix el rebut núm. 
2201004711 per import de 23,35€ a nom de J.S.G. (DNI XXXXX172L) corresponent 
al vehicle marca Citroen, model C1 1.0 de 7,72 HP, matrícula 7625-LLR.

Atès que en la data de presentació d’e la sol·licitud d’exempció el rebut d’aquest 
2022 ja ha adquirit fermesa.

La documentació presentada és:

 Còpia de la resolució de reconeixement del grau de discapacitat a nom 
de J.S.G. (DNI XXXXX172L).
- Còpia de la fitxa tècnica i del permís de circulació del vehicle matrícula    
.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.
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CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir del proper exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Citroen, model C1 1.0 de 7,72HP, matrícula 7625-LLR a nom de 
J.S.G. (DNI XXXXX172L).

Segon.- Notificar l’acord a J.S.G. (DNI XXXXX172L) als efectes oportuns. “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir del proper exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Citroen, model C1 1.0 de 7,72HP, matrícula 7625-LLR a nom de 
J.S.G. (DNI XXXXX172L).

Segon.- Notificar l’acord a J.S.G. (DNI XXXXX172L) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.15. PRP2023/10. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 0293-BGG 
titularitat de J.C.G. (DNI XXXXX860G).  Exp 2022/2160

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 10-2023

Exp. Electrònic: 2022/2160   
Instat per: J.C.G. (DNI XXXXX860G)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“  Vista la instància presentada per J.C.G. (DNI XXXXX860G), registre d’entrada 
núm. 2022/8335 de data 22/11/2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a 
l’impost de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
Renault Megane Scenic 0293-BGG

Atès que en Junta de Govern Local de data 4 de novembre de 2021 es va acordar 
concedir l’exempció a l’IVTM a partir de l’exercici 2022 al vehicle matrícula GI-2031-
BL propietat de J.C.G. (DNI XXXXX860G).

Atès que aquest vehicle a data d’avui, segons els fitxers de trànsit rebuts 
corresponents fins el mes de novembre 2022, no es té constància que s’hagi donat 
de baixa del nostre municipi.

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL

Codi Segur de Validació 9c9dd762353043c7b7427f8e3f8e49b7001

Url de validació http://oac.teia.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Acta_TD10  -     Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

L
U

IS
 F

E
R

N
A

N
D

O
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

-
Z

U
R

IT
A

 L
A

C
A

L
L

E
13

/0
1/

20
23

S
ec

re
ta

ri
 a

cc
id

en
ta

l

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

A
N

D
R

E
U

 B
O

S
C

H
 I

R
O

D
O

R
E

D
A

16
/0

1/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

http://oac.teia.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Atès que segons còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat realitzada pel 
departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, 
J.C.G. (DNI XXXXX860G) té un grau del 44% amb validesa indefinida.

Atès que a la instància presentada J.C.G. (DNI XXXXX860G) sol·licita l’exempció pel 
seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 0293-BGG, alta en el nostre municipi 
per transferència el 4 de novembre de 2022, i per tant causant alta en el padró de 
l’IVTM a partir de l’exercici 2023.

Atès que el padró de l’impost de vehicles de tracció mecànica d’aquest exercici 2022, 
amb període de pagament 10 de març al 13 de maig de 2022 es va aprovar en Junta 
de Govern Local en data 17 de febrer de 2022, s’ha publicat en el BOPB en data 2 de 
març de 2022, restant en exposició pública per un termini d’un mes comptat de 
l’endemà de la publicació. 

Atès que en el padró de vehicles d’aquest exercici 2022 es va aplicar l’exempció al 
vehicle matrícula GI-2’31-BL titularitat de J.C.G. (DNI XXXXX860G).

La documentació presentada és:

 Còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat a nom de J.C.G. 
(DNI XXXXX860G) .
- Còpia de la fitxa tècnica i de l’autorització provisional de circulació del 
vehicle matrícula 0293-BGG.     

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:
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- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.

CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
Renault Megane Scenic de 11,64 HP, matrícula 0293-BGG a nom de J.C.G. (DNI 
XXXXX860G).

Segon.- Comunicar a J.C.G. (DNI XXXXX860G) que per l’exercici 2023 si segueix 
d’alta en el nostre municipi, no s’aplicarà l’exempció per minusvalidesa al vehicle de 
la seva titularitat marca Peugeot, model 306 1.6 de 11,59HP, matrícula GI-2031-BL.

Tercer.- Notificar l’acord a J.C.G. (DNI XXXXX860G) als efectes oportuns.

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
Renault Megane Scenic de 11,64 HP, matrícula 0293-BGG a nom de J.C.G. (DNI 
XXXXX860G).

Segon.- Comunicar a J.C.G. (DNI XXXXX860G) que per l’exercici 2023 si segueix 
d’alta en el nostre municipi, no s’aplicarà l’exempció per minusvalidesa al vehicle de 
la seva titularitat marca Peugeot, model 306 1.6 de 11,59HP, matrícula GI-2031-BL.

Tercer.- Notificar l’acord a J.C.G. (DNI XXXXX860G) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.16. PRP2023/1.  Exempció IVTM per minusvalidesa 2865-MBZ titularitat de 
MT.V.P. (DNI XXXXX876M). Exp. 2022/2155.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 1/2023

Exp. Electrònic: 2022/2155   
Instat per: MT.V.P. (DNI XXXXX876M)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:
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“ Vista la instància presentada per MT.V.P. (DNI XXXXX876M), registre d’entrada 

núm. 8316 de data 21/11/2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a l’impost 

de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
MERCEDES 3008 1.6 2865-MBZ

Atès que en Junta de Govern Local de data 25 d’abril de 2019 es va acordar concedir 
l’exempció a l’IVTM a partir de l’exercici 2019 al vehicle matrícula 7753-KKL propietat 
de MT.V.P. (DNI XXXXX876M).

Atès que aquest vehicle ha gaudit de l’exempció de l’IVTM fins que s’ha donat de 
baixa per transferència del nostre municipi en data 14 de novembre de 2022 segons 
el fitxer de vehicles rebut corresponent al mes de Novembre d’aquest 2022.

Atès que segons còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat realitzada pel 
departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, 
presentada en el moment de la sol·licitud del primer vehicle, MT.V.P. (DNI 
XXXXX876M) té un grau del 82% amb validesa indefinida.

Atès que a la instància presentada MT.V.P. (DNI XXXXX876M) sol·licita l’exempció 
pel seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 2865-MBZ, alta en el nostre 
municipi per nova matriculació el 28 d’octubre de 2022, i per tant causant alta en el 
padró de l’IVTM a partir de l’exercici 2023.

La documentació presentada és:

 Còpia de la targeta acreditativa del grau de discapacitat a nom de 
MT.V.P. (DNI XXXXX876M) presentada a la sol·licitud d’exempció pel vehicle 
anterior.
- Còpia de la fitxa tècnica i del permís de circulació del vehicle matrícula 
2865-MBZ.
- Còpia del full d’autoliquidació de l’IVTM per vehicle matrícula 2865-
MBZ.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL
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- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.

CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvàlua al vehicle marca 
Peugeot, model 3008 1.6 de 11,64HP, matrícula 2865-MBZ a nom de MT.V.P. (DNI 
XXXXX876M).

Segon.- Notificar l’acord a MT.V.P. (DNI XXXXX876M) als efectes oportuns. “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvàlua al vehicle 
marca Peugeot, model 3008 1.6 de 11,64HP, matrícula 2865-MBZ a nom de MT.V.P. 
(DNI XXXXX876M).

Segon.- Notificar l’acord a MT.V.P. (DNI XXXXX876M) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.17. PRP2023/11. Sol·licitud exempció IVTM 8494-KPR titularitat JL.B. (NIF 
XXXXX539E). Exp. 2022/2259.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 11-2023

Exp. núm.: 2022/2259   
Instat per: JL.B. (NIF XXXXX539E)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.
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Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“  Vista la instància presentada per JL.B. (NIF XXXXX539E), registre d’entrada núm. 
8812 de data 12 de desembre 2022, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a 
l’impost de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
Volvo XC60 8494-KPR

Atès que en Junta de Govern Local de data 3 de desembre de 2020 es va acordar 
concedir l’exempció a l’IVTM a partir de l’exercici 2021 al vehicle matrícula 8348-JJL 
propietat de JL.B. (NIF XXXXX539E).

Atès que aquest vehicle ha gaudit de l’exempció de l’IVTM fins que s’ha donat de 
baixa per transferència del nostre municipi en data 3 d’octubre de 2022 segons el 
fitxer de vehicles rebut corresponent al mes d’Octubre del 2022.

Atès que segons còpia de la targeta acreditativa de la discapacitat realitzada pel 
departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, 
presentada en el moment de la sol·licitud del primer vehicle, JL.B. (NIF XXXXX539E) 
té un grau del 33% amb validesa indefinida.

Atès que a la instància presentada JL.B. (NIF XXXXX539E) sol·licita l’exempció pel 
seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 8498-KPR, alta en el nostre municipi 
per transferència el 24 de novembre de 2022, i per tant causant alta en el padró de 
l’IVTM a partir de l’exercici 2023.

La documentació presentada és:

 Còpia de la targeta acreditativa del grau de discapacitat a nom de 
JL.B. (NIF XXXXX539E) presentada a la sol·licitud d’exempció pel vehicle 
anterior.
- Còpia del permís de circulació del vehicle matrícula 8494-KPR.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL
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SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.
La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.

CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
marca Volvo, model XC60 de 13,19HP, matrícula 8494-KPR a nom de JL.B. (NIF 
XXXXX539E).

Segon.- Notificar l’acord a JL.B. (NIF XXXXX539E) als efectes oportuns.

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir de l’exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al vehicle 
marca Volvo, model XC60 de 13,19HP, matrícula 8494-KPR a nom de JL.B. (NIF 
XXXXX539E).

Segon.- Notificar l’acord a JL.B. (NIF XXXXX539E) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.18. PRP2023/12. Sol·licitud exempció IVTM per minusvalidesa 7804-JGB 
titularitat R.F.S. (DNI XXXXX424N). 2023/33.

PROPOSTA DE GESTIÓ ECONÒMICA 12-2023

Exp. núm.: 2023/33   
Instat per: R.F.S. (DNI XXXXX424N)
Assumpte: Sol·licitud aplicació exempció en l’impost de vehicles de tracció 
mecànica per vehicles matriculats a nom de persones amb minusvalidesa per 
al seu ús exclusiu.

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL
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Vist l’informe realitzat pel departament de Rendes, el qual disposa de la conformitat 
de la Interventora Municipal, que diu textualment:

“ Vista la instància presentada per R.F.S. (DNI XXXXX424N), registre d’entrada núm. 
52 de data 3 de gener de 2023, a la que sol·licita l’aplicació de l’exempció a l’impost 
de vehicles de tracció mecànica pel vehicle:

Marca Model Matrícula
Fiat Panda 1.2 7804-JGB

Atès que segons còpia de la resolució de reconeixement del grau de discapacitat 
realitzada pel departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya, R.F.S. 
(DNI XXXXX424N) té un grau del 35% amb efectes des del dia 13 d’abril de 2022 
amb caràcter definitiu.

Atès que a la instància presentada R.F.S. (DNI XXXXX424N) sol·licita l’exempció pel 
seu vehicle d’ús exclusiu i particular, matrícula 7804-JGB, alta en el nostre municipi 
per transferència el 3 de febrer de 2022, i per tant causant alta en el padró de l’IVTM 
a partir de l’exercici 2023.

La documentació presentada és:

 Còpia de la resolució de reconeixement del grau de discapacitat a nom 
de R.F.S. (DNI XXXXX424N).
- Còpia del permís de circulació del vehicle matrícula 7804-JGB.     

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L’ordenança municipal núm. 2, reguladora de l’impost sobre vehicles de 
tracció mecànica, contempla el següent:

- Article 4, punt 1, apartat g, estaran exempts d’aquest impost els 
vehicles matriculats a nom de minusvàlids per al seu ús exclusiu, al qual 
s’aplicarà l’exempció mentre es mantinguin les dites circumstàncies, tant els 
vehicles conduïts per persones amb discapacitat com els destinats al seu 
transport. A aquests efectes es considera persona amb minusvalidesa qui 
tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent.
Aquesta exempció no serà aplicable als subjectes passius que en siguin 
beneficiaris per a més d’un vehicle simultàniament.

- Article 7, període impositiu i acreditament de l’impost, punt 1, el 
període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en el cas de primera 
adquisició del vehicle.

- Article 7, punt 2, l’impost es merita el primer dia del període impositiu.

SEGON.- L’ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos del 
dret públic municipal concreta:

- Capítol IV. Concessió de beneficis fiscals. Article 20 punt 4. Amb 
caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu. 
No obstant això, quan aquests siguin sol·licitats abans de que la liquidació 
corresponent adquireixi fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de 
meritació del tribut concorrin els requisits que habilitin per gaudir-ne.

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL
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La fermesa de les liquidacions als efectes únics i exclusius de la sol·licitud de 
beneficis fiscals es produirà:

- En el cas de liquidacions incloses en padró, amb la finalització del període 
voluntari de pagament.

TERCER.- El Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals contempla:

- Article 14, punt 2, lletra ”c) Termini interposició”, El recurs de reposició 
s’interposarà dins del termini d’un mes comptat a partir del dia següent el de 
la finalització del període d’exposició pública dels corresponent padrons.

CONCLUSIÓ

Primer.- Aplicar a partir d’aquest exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Fiat, model Panda 1.2 de 10HP, matrícula 7804-JGB a nom de R.F.S. 
(DNI XXXXX424N).

Segon.- Notificar l’acord a R.F.S. (DNI XXXXX424N) als efectes oportuns. “

Vista la Resolució d’Alcaldia 2019/401, de 18 de juny, referent a la delegació de 
funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- Aplicar a partir d’aquest exercici 2023 l’exempció per minusvalidesa al 
vehicle marca Fiat, model Panda 1.2 de 10HP, matrícula 7804-JGB a nom de R.F.S. 
(DNI XXXXX424N).

Segon.- Notificar l’acord a R.F.S. (DNI XXXXX424N) als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.19. PRP2022/1528. Fraccionament plusvàlua liquidació núm. 2216000070 a 
nom de C.D.S.(XXXXX746V). Exp. 2022/2357.

PROPOSTA DE Gestió econòmica
Assumpte :  Fraccionament PV 2216000070
Registre d’entrada núm.: 2022/9551
Exp. núm. : 2022/2357

Vista la instancia presentada per C.D.S.(XXXXX746V) de data 29/12/2022 registre 
d’entrada núm. 2022/9551, en sol·licitud de concessió de fraccionament en el 
pagament de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana 
liquidació número 2216000070.

Ates que el fraccionament sol·licitat s’adequa al que estableixen els articles 51 i 54 
del Reglament General de Recaptació. 

Atès l’informe favorable del servei de recaptació.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  
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ACORDA

PRIMER.- Aprovar el fraccionament en el pagament de l’impost sobre l’increment del 
valor dels terrenys de naturalesa urbana liquidació número 2216000070 instat per 
C.D.S.(XXXXX746V), assenyalant-se com a terminis i imports els següents: 

Quota Venciment Import principal Interessos Total quota

1 05/01/2023 400,00 0,00 400,00

2 06/02/2023 400,00 1,32 401,32

3 06/03/2023 400,00 2,47 402,47

4 05/04/2023 400,00 3,70 403,70

5 05/05/2023 400,00 4,93 404,93

_________________________________________________________

TOTAL 2.000,00 12,42 2.012,42

SEGON.- Notificar el present acord al titular i al servei de recaptació. 

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.20. PRP2022/1529. Fraccionament IBI urbana 2022 sol·licitat a nom de 
RL.Q.G.(XXXXX774M). Exp. 2022/2361.

PROPOSTA DE gestió econòmica

Assumpte :  Fraccionament IBI 2022
Registre d’entrada núm.: 2022/9552
Exp. núm. : 2022/2361
Sol·licitant :  RL.Q.G.(XXXXX774M)

Vista la instancia presentada per RL.Q.G.(XXXXX774M) de data 29/12/2022 registre 
d’entrada núm. 2022/9552, en sol·licitud de concessió de fraccionament en el 
pagament de l’impost sobre bens immobles urbans 2022 a nom de 
J.P.V.(XXXXX932X) difunta.

Ates que el fraccionament sol·licitat s’adequa al que estableixen els articles 51 i 54 
del Reglament General de Recaptació. 

Ates l’informe favorable del servei de recaptació.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

PRIMER.- Aprovar el fraccionament en el pagament de l’impost sobre bens immobles 
urbans 2022 a nom de J.P.V.(XXXXX932X) difunta, sol·licitat per 
RL.Q.G.(XXXXX774M), assenyalant-se com a terminis i imports els següents:

Quota Venciment Import principal Interessos Total quota
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1 05/01/2023 167,47 1,94 169,41

2 06/02/2023 167,47 2,47 169,94

3 06/03/2023 167,47 2,92 170,39

4 05/04/2023 167,47 3,42 170,89

5 05/05/2023 167,47 3,91 171,38

6 06/06/2023 167,47 4,43 171,94

__________________________________________________________

TOTAL 1.004,86 19,09 1.023,95

SEGON.- Notificar el present acord al titular i al servei de recaptació.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.21. PRP2023/2. Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia a nom de 
JE.S.A.(XXXXX897L). Exp. 2022/1027.

PROPOSTA A JUNTA DE GOVERN LOCAL

Exp. 2022/1027
Assumpte: Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia urbanística general a 
nom de JE.S.A.(XXXXX897L)

Per acord de Junta de Govern Local de data 28-07-2022 es va concedir la llicència 
d’obres per instal·lació de plaques fotovoltaiques amb compensació d’excedents al 
carrer Tarragona, 6 B a nom de JE.S.A.(XXXXX897L). 

Atès que es va generar la liquidació número 2225000142 per import de 434,35€ 
corresponent a la llicència urbanística i la liquidació número 2229000090 per import 
de 150,25€ corresponent al dipòsit de garantia urbanística general.

Atès que per acord de Junta de Govern Local de data 15-12-2022 es va acordar 
adaptar la tramitació de les sol·licituds de instal·lacions de plaques fotovoltaiques al 
règim de comunicació prèvia establert en l’article 9 bis del Decret Legislatiu 1/2010. 
Aquest règim de comunicació prèvia estableix el pagament d’autoliquidació de les 
taxes fiscals i l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

Vist que aquest acord es va notificar al Sr. JE.S.A.(XXXXX897L) en data 20-12-2022.

Atès que les liquidacions acordades en la Junta de Govern Local de data 28-07-2022 
resten a data d’avui en situació de pendent

Atès l’informe del Servei de Recaptació on es veu oportú es proposi a la Junta de 
Govern Local donar de baixa les liquidacions número 2225000142 per import de 
434,35€ corresponent a la llicència urbanística i la 2229000090 per import 150,25€ 
corresponent a la garantia urbanística general.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

Per comprovar la validesa d'aquest document pot accedir a la següent URL

Codi Segur de Validació 9c9dd762353043c7b7427f8e3f8e49b7001

Url de validació http://oac.teia.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Acta_TD10  -     Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

L
U

IS
 F

E
R

N
A

N
D

O
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

-
Z

U
R

IT
A

 L
A

C
A

L
L

E
13

/0
1/

20
23

S
ec

re
ta

ri
 a

cc
id

en
ta

l

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

A
N

D
R

E
U

 B
O

S
C

H
 I

R
O

D
O

R
E

D
A

16
/0

1/
20

23
A

L
C

A
L

D
E

http://oac.teia.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


ACORDA

PRIMER.- Donar de baixa les liquidacions número 2225000142 per import de 
434,35€ corresponent a la llicència urbanística i la 2229000090 per import 150,25€ 
corresponent a la garantia urbanística general.

SEGON.- Notificar l’acord al contribuent i al servei de recaptació als efectes oportuns. 

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

2.22. PRP2023/4. Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia urbanística 
general a nom de TELEFONICA DE ESPAÑA, SAU. Exp. 2022/1179.

PROPOSTA A JUNTA DE GOVERN LOCAL

Assumpte: Baixa llicència urbanística i dipòsit de garantia urbanística general a 
nom de TELEFONICA DE ESPAÑA, SAU amb NIF A82018474

Per acord de Junta de Govern Local de data 21-10-2021 es va concedir la llicència 
d’obres per una cala de reparació a la finca situada al Passeig del Castanyer, 6-8 a 
nom de TELEFONICA DE ESPAÑA, SAU amb NIF A82018474. 

Atès que es va generar la liquidació número 2125000160 per import de 83,52€ 
corresponent a la llicència urbanística i la liquidació número 2129000086 per import 
de 150,25€ corresponent al dipòsit de garantia urbanística general.

Atès que l’empresa TELEFONICA DE ESPAÑA, SAU únicament tributa 
específicament i conforme el règim general per l’impost sobre bens immobles (art. 3 
Llei 15/1987) i per la resta de tributs i preus públics locals es substitueixen per una 
compensació en metàl·lic anual (art. 4.1 Llei 15/1987) consistent en un 1,9% dels 
ingressos bruts procedents de la facturació obtinguda per TELEFONICA DE 
ESPAÑA, SAU a cada municipi i en un 0,1% del que obtingui en cada província (art. 
4.2 Llei 15/1987).

Atès que les liquidacions acordades en la Junta de Govern Local de data 21-10-2021 
resten a data d’avui en situació de pendent.

Atès l’informe del servei de recaptació on es veu oportú proposar a la Junta de 
Govern Local donar de baixa les liquidacions número 2125000160 per import de 
83,52€ corresponent a la llicència urbanística i la 2129000086 per import 150,25€ 
corresponent a la garantia urbanística general.

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA
PRIMER.-  Donar de baixa les liquidacions número 2125000160 per import de 83,52€ 
corresponent a la llicència urbanística i la 2129000086 per import 150,25€ 
corresponent a la garantia urbanística general a nom de TELEFONICA DE ESPAÑA, 
SAU.

SEGON.- Notificar el present acord al servei de recaptació als efectes oportuns.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents
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2.23. PRP2022/1495. Reordenació del trànsit. Proposta millora senyalització c. 
Torrent de Casa Bru. Exp. 2022/2285.

P R O P O S T A  A  J G L  –  P O L I C I A  L O C A L

Assumpte: Reordenació del trànsit. Proposta millora senyalització c. Torrent de 
Casa Bru.

Vist l’informe emès per la Policia Local, de data 16 de desembre de 2022, que es 
transcriu a continuació:

“Legislació aplicable

 Article 4.1, a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del 
Règim Local i article 8.1, a)  del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 
s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya,  atorguen 
als ens territorials, en l’àmbit de les seves competències i en els termes que estableix 
la legislació del règim local, la potestat reglamentaria i d’autoorganització.

 Vist l’article 3.2 de l’ordenança municipal de vehicles a motor i seguretat vial i 
quadre de sancions, el qual disposa: “Correspon a l’Alcaldia ordenar la col·locació, la 
modificació i la conservació de la senyalització viària i les indicacions per a 
l’acompliment d’allò que es disposa en aquesta ordenança, no obstant podrà delegar 
aquesta funció a un regidor, el qual podrà donar conformitat amb el vistiplau, als 
informes propostes de la Policia Local o altra unitat municipal encarregada de la 
senyalització”, en relació amb el Decret d'Alcaldia núm. 401/2019, de 18 de juny, 
referent a la delegació de funcions a favor de la Junta de Govern Local.

Antecedents de fet 

Atès que aquesta policia local ha tingut coneixement de la problemàtica derivada de 
l’accés de  vehicles de grans dimensions com  furgonetes,  camions de menys de 
3.500 kg, ambulàncies i vehicles similars, al carrer Tt. de Casa Bru des de la Pç. 
Catalunya a causa que hi ha trams en que el carrer té una amplada màxima de 2,30 
m. i els vehicles han de retrocedir fent  marxa enrere.  

Fets

Realitzada inspecció ocular en el lloc de referencia, es desprèn el següent:

- El carrer Tt. de Casa Bru, és una via estreta de doble sentit de la circulació, 
en la qual no existeix senyalització de restricció de circulació per amplada 
màxima en el seu accés  des de la  Plaça Catalunya.

- L’única senyalització existent en matèria de restricció de circulació per 
amplada màxima s’ubica a l’entrada del carrer  J. Sabatés accedint pel c. Tt.  
de Casa Bru. 

- L’amplada dels diferents trams de carrer és la següent: 

-
 En el tram més estret a l’inici del carrer, entre Plaça Catalunya i Caterina 
Albert i Paradís, l’amplada és de  3 metres.
 En el tram més estret entre Caterina Albert i Paradís i J.Torrents, l’amplada és 
de 2,30 metres.
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Proposta

Per tot el que anteriorment s’ha exposat per part d’aquesta Prefectura de Policia 
Local es considera que:

Primer.- S’hauria d’instal·lar  1 senyal  vertical a l’entrada del carrer Tt. de casa Bru 
en el seu inici a plaça Catalunya de restricció de circulació per a vehicles amb 
amplada màxima de dos metres amb cinquanta centímetres amb llegenda “Entrada 
per c/ J. Torrents”. Fotografies 1 i 2.

Segon.- S’hauria d’instal·lar 1 senyal vertical al carrer Tt. de Casa Bru, cantonada 
amb Caterina Albert i Paradís de restricció de circulació per a vehicles amb amplada 
màxima de dos metres (2 m). Fotografia 3.

Fotografia 1

Fotografia 2

Fotografia 3
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“”

Vistos els anteriors fets i fonaments de dret, la Junta de Govern Local, a proposta 
de la Regidoria competent,  

ACORDA

Primer.- S’hauria d’instal·lar  1 senyal  vertical a l’entrada del carrer Tt. de casa Bru 
en el seu inici a plaça Catalunya de restricció de circulació per a vehicles amb 
amplada màxima de dos metres amb cinquanta centímetres amb llegenda “Entrada 
per c/ J. Torrents”. Fotografies 1 i 2.
Segon.- S’hauria d’instal·lar 1 senyal vertical al carrer Tt. de Casa Bru, cantonada 
amb Caterina Albert i Paradís de restricció de circulació per a vehicles amb amplada 
màxima de dos metres (2 m). Fotografia 3.
Tercer.- Encarregar al supervisor de Serveis i Manteniment la gestió de l’adquisició i 
execució de la senyalització determinada als punts anteriors.

S’aprova per unanimitat dels regidors presents

3. Suggeriments i preguntes
No se’n registren.

Sense altres assumptes a tractar, el president aixeca la sessió a l’hora assenyalada en 
l’encapçalament d’aquesta acta, la qual estenc, com a secretari accidental, amb el vistiplau 
del senyor alcalde.

Teià, a data de signatura electrònica

El secretari accidental                                                Vistiplau, L’alcalde
Luis Fernando Martínez- Zurita Lacalle                      Andreu Bosch i Rodoreda                    
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